
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 138 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. a)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0141201/U DEL 30/08/2022 20:14:16



Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n.138 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. a) avendo accertato il decesso dell’imprenditore individuale, tramite il Portale 
dell’Anagrafe del Comune di Roma; 

Essendo stata data notizia dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, 
tramite le Comunicazioni prot. n. 107419/2022 in affissione in Albo camerale dal 
27.06.2022 al 11.07.2022, prot. 110503/2022 in affissione in Albo camerale dal 
04.07.2022 al 18.07.2022 e prot. 114592/2022 in affissione in Albo camerale dal 
11.07.2022 al 25.07.2022;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che siano state presentate osservazioni ostative all’adozione del 
provvedimento finale, secondo il disposto dell’art. 10 della L. 7/8/1990, n. 241 e 
s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett. a), del D.P.R. n. 247/2004, per decesso dell’imprenditore, di n. 138 
imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              Barbara Cavalli

Signed by CAVALLI BARBARA
30.08.2022 17:56:41 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 859307 SRCLRT26E21E975J SARACCA LIBERATO

2 859332 SRGMRA27P09B352O SARAGA MARIO

3 859548 TMRMRT27B15H501P TAMARIGI UMBERTO

4 859602 TRMGNN37S58H501C TERMINI GIANNA

5 859643 TRRLGN33D63F692M TORRES LUIGINA

6 860407 FDRMRA23B26A656A FEDERICI MARIO

7 861032 FBACSR32B07E958R FABI CESARE

8 861048 MSCRRT35A12G874P MASCI ROBERTO

9 862959 PPTCCT18M46I549T IPPATI CONCETTA

10 863071 MLCLRT25A26H501Q MOLECINI ALBERTO

11 864074 DNLMHL34R02A893T D'ANIELLO MICHELE

12 864141 MRNLSN35C07F911W MACIO DI MARINANGELI ALESSANDRO

13 864346 GRCSNT23T01G157O GRACIOTTI SANTE

14 864625 PNZFNC32D02E256M PANZIERI FRANCO

15 864789 MRTPFC35T17A054I MARTUCCI PACIFICO

16 865597 PTRGST25A24D591K PETRUZZI AUGUSTO

17 865920 MRCGST35D17A062W MORICONI AUGUSTO

18 866072 BLNLRI35D07I499L BLANCHI ILARIO

19 867701 SVANGL26B51H441F SAVI ANGELA

20 867818 GNCBRN30B07E958Y IMPRESA AGRICOLA GUANCIOLI BRUNO

21 867981 CHRSST33S44G726O CHIARANZELLI SESTA

22 868130 VLPFNC37H16B114F VOLPI FRANCO

23 868526 PNZGNN32D12H243T PUNZO GIOVANNI

24 868608 PCFLNE36M58L182C PACIFICI ELENA

25 869413 SRPPRM23E01F871L SERPIETRI PRIMO

26 869895 MRCNTT26C48L182T MARCELLI ENERIETTA

27 872983 CSTDLL27M49H876C COSTANTINI DONELLA

28 873010 LLLLEA31D45H501N LELLI LEA

29 873115 MNCSVN37H48I352A MENICHELLI SILVANA

30 873264 TNLRLD32B07F730D TONELLI ROMUALDO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

1/5

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0141201/U DEL 30/08/2022 20:14:16



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

31 873464 SLGMGN35H55C773C SILIGATO MARIA EUGENIA

32 874392 FRRMTR31A69F590P FERRETTI MARIA TERESA

33 875851 MSSSRT27H25A084Z MASSIMI SOCRATE

34 876298 ZZORSO32C58I352J ZOZI ROSA

35 878239 RSTNTN21A06H282X ROSATI COLARIETI ANTONIO

36 880742 GNIGNN28B21A329B IEGIANI GIOVANNI

37 882411 BVRNGL26S53A662Z BAVARO ANGELA

38 888489 CNIRLA29P15D586Y CIANI RAOUL

39 895927 DPCFNC28P16L447X D'APICE FRANCESCHINO

40 895958 DSNGPP36S25D773N DE SANCTIS GIUSEPPE

41 896528 CPBMLA27T53H501Q CAPOBIANCHI AMALIA

42 896929 CMMGCH32D23H501U COMMISSARI GIOACCHINO

43 897901 RSTMMD28L62I352W ROSATI MARIA MADDALENA

44 900058 NRCGNN30C15H501X NARICI GIOVANNI

45 903475 RCCNMR35A47H501N RICCIARDI ANNA MARIA

46 915176 FRTGRG28R16H501R FORTE  GIORGIO

47 916223 FLCSGM34A18F912I FALCONIERI SERGIO MARIA

48 916487 CLDLGU28L70G293R CALDERINI LUIGIA

49 919199 VLNGDE30P01A258T VALENTINI EGIDIO

50 925783 CRZDNI28T47E715D CORAZZA DINA

51 926261 MRRTMS32H10D218Y MARRELLA TOMMASO

52 927480 ZMBRRT30C17Z336D AZIENDA AGRICOLA GHISIOLA DI ROBERTO ZAMBONI

53 931353 MRTGNN27C42L483T MARTANO GIANNA

54 935311 VLEBTM27M18B035V PUBLIMAR-2000 DI EVOLI  BENITO UMBERTO

55 936625 TLNNNE36M01A449R TALONE ENNIO

56 942367 BTTMRA27B02H501M BATTAGLIONI MARIO

57 950400 CTLCLS30C23F457F CATALUCCI CELSO

58 953296 FRSGPP31T08I483J FARASO GIUSEPPE

59 966369 RMORLA23C29H224H ROMEO AURELIO

60 967779 FRRPQL34D01F545T FERRANTE PASQUALE

2/5



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

61 968198 PTRNTL26P56F692G PETRANGELI NATALIA

62 989473 SCCNMR28A52I324N SCOCCINI ANNA MARIA

63 998682 CHLLFA31B15E532J STUDIO TECNICO DOTT. ALFIO IACHELLI

64 999637 CRVLSN25H24H501W PALEARIO DI CORVISIERI ALESSANDRO

65 1015696 RGLPLA36S22H876N RIGI LUPERTI PAOLO

66 1016173 CNDGDU31B14L719W CANDIDI GUIDO

67 1018939 CRRGNE34P41F871F CORRADI EUGENIA

68 1036312 NRZNST31E65A406I NURZIA ONESTA

69 1042782 CSADNC27T02H501W CASA DOMENICO

70 1051467 FRRCMB24H67H420X FARRACE COLOMBA

71 1054092 GRFNNA30T53D643K ROMA SUN DI ANNA GAROFOLO

72 1056085 PTTFNZ34C45H282O PETTAZZONI FIORENZA

73 1057299 SRBLVR35D19H501Y SORBELLI ALVARO

74 1062177 DPRGCM36P06H501A DI PORTO GIACOMO

75 1078040 VLTRAU36T20H958Z AVALTRONI AURO

76 1081218 DNUMRT36L18Z129E UDENIO UMBERTO

77 1091944 PTRLRT30C09H926Q PETRUCCELLI ALBERTO

78 1095074 PLTLCN31T10G274E PULITI LUCIANO

79 1101536 RNGGNI31E55L366O ARINGOLI GINA

80 1114476 CRTCRZ36M03A006V CARETTI CURZIO

81 1128873 DCSMHL35P05H072F DI COSTANZO MICHELE

82 1141496 VLNMCL36M16H501G TROPICANA SUN DI VALENZI MARCELLO

83 1143233 FRSRRT24P09L719N FRASCA ROBERTO

84 1143370 CNNFLV33P24H501I CANINI FLAVIO

85 1144413 MRLLYD29D46E204F MERELLI LYDA

86 1152033 BGGLCN31E11F865H BIAGGI LUCIANO

87 1153900 VLNCRN30B55L331G VALENTI CATERINA

88 1160729 BZZVDO28C24I558I BUZZELLI OVIDIO

89 1191041 VLNVTI36H19G293H VELIANI VITO

90 1201527 RBBNLM30C69B828O ROBIBARO ANGELA MARIA

91 1202728 CSNLCU27B66L017M CASINI LUCIA

92 1202729 PRSDNC23A17L017K PERSIANI DOMENICO

93 1203141 NLATRS33D62F545K ANILE TERESA

3/5



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

94 1207386 GZZMLS33S67H501G G. M. AUTOMOBILI DI GAZZANA MARIA LUISA

95 1211313 LLLGLM27B63L842B AUTOSCUOLA GIARDINETTI DI LALLI GIROLAMA

96 1211578 NLOLCR26S14H501Y CENTRO TELEFONIA 2 DI NOLI LUIGI CARLO

97 1219239 TLLPPN23C69A977P TILLOCA PEPPINA

98 1225167 PTRSLS22S59F065K PETRALIA SCOLASTICA

99 1238356 FRTGLN35L11H501A FRATINI GIULIANO

100 1243391 CNTCRL34D03G482C CONTIGLIOZZI CARLO

101 1249844 BGTNRC35R18C044V STUDIO BAGATTI DI BAGATTI ENRICO

102 1262163 MNSGNN35L19A028M MONSONE GIOVANNI BATTISTA

103 1278329 PLPLRN33T11F880D PALPINI LORENO

104 1278517 VNCNLL35A51H432U VINCI NELLA

105 1281519 SLVLGU27L16D024W SALVUCCI LUIGI

106 1287133 STCCLD35S24H501W STACCHIOTTI CLAUDIO

107 1289724 MTTSVN27P48H501U MATTEI SILVANA

108 1291455 ZPPWTR30C31D612D ZAPPOLINI WALTER

109 1294765 MRNMRA32L55A370R MARIANI MARIA

110 1310269 LNTLDA33R03B371L LIONETTI ALDO

111 1310962 LNZPLM35D54L628V LENZA PALMA

112 1311182 SGMLGU29D01A252O BAR TRE PINI DI LUIGI SGAMMA

113 1317327 SCCLCN36P17H501Y SCACCO LUCIANO

114 1345515 MZZLSN31M03F595T MAZZETTI ALESSANDRO

115 1348942 RNZMRS34A71H501R RENZI MARISA

116 1375348 SPRGST36C01F205J SOPRANI AUGUSTO

117 1375489 PLNGGN19T45G449S PELONE GIORGINA

118 1382512 PCASNT29S22G022G PACE SANTE

119 1384377 NVRNGL37C50D539X NAVARRA ANGELA

120 1390897 FRTMRA35E16A258A ANTICO CAFFE' DELL'ORSO DI FORTUNA MARIO

121 1395567 BRNPMR31E54D705V L'UNICORNO DI BERNABE' PAOLA MARIA

122 1402843 RSSNGL36H02A210P ROSSI ANGELO

123 1409050 VLNGST33H24F488B VIOLANTE AUGUSTO

124 1410691 RCCRCC35T16C321O SALUMIFICIO *LA* FABBRICA  DI RECCO RECCHI

125 1413154 VNTGCR37D24H501N JEAN CHARLES DI GIANCARLO VENTURI

126 1414846 PPALBR31D18H501Y AZIENDA AGRICOLA PAPI LAMBERTO VITTORIO

127 1421278 TRSMRA36L17A341F TORSANI MARIO

128 1451756 SNTLSN26E10C702R SANTINI ALESSANDRO

129 1458050 MGLLFA37R23H501Z MAGLIOZZI ALFIO

4/5



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

 STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera A)
"Decesso dell'imprenditore"

130 1470703 VLLVTR35T26H501K VALLASCIANI VITTORIO

131 1486525 LNEMTR29M68D561S LEONI MARIA TERESA

132 1493516 CGNGPP36E22B520X CIGNA GIUSEPPE

133 1508299 FRRGLF36B09H501D FERRARINI GUELFO

134 1520191 LCCLSE32M66H501C LUCCHESI ELSA

135 1535513 RLLMCR34E50H501Z RALLO MARIA CRISTINA

136 1546485 MLILRT25T22H501H MIELI ALBERTO

137 1567554 SMMGNR28A01A893E AZIENDA AGRICOLA SOMMA GENNARO

138 1646300 MRRLLO26A47H501V MARRONI LOLA

5/5


